
 Protokół Nr 7/2017
Posiedzenia Komisji Budżetowej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 27 października 2017 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja na temat realizacji inwestycji i remontów prowadzonych przez Powiat.
4. Szczegółowe omówienie oraz analiza realizacji budżetu w dziale np., 801 „Oświata i wychowanie”

oraz w dziale 600 „Transport i łączność”.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia wysokości

opłat  na  rok 2018 za usunięcie  i  przechowywanie  statków lub innych obiektów pływających na
obszarach wodnych Powiatu Nowosądeckiego.

6. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  ustalenia  opłat  za
usuwanie  pojazdów  z  dróg  na  terenie  Powiatu  Nowosądeckiego  na  koszt  właściciela
i przechowywania tych pojazdów na wyznaczonych parkingach strzeżonych na 2018 rok.

7. Zaopiniowanie  projektu  uchwały Rady Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie
Powiatu Nowosądeckiego na 2017 r.

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej
Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

9. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
10. Zamknięcie posiedzenia.

 
Ad. 1.
Przewodniczący  Komisji  Budżetowej Marek  Kwiatkowski otworzył  posiedzenie  i przywitał
obecnych.
W posiedzeniu wzięło udział 10 członkowie Komisji Budżetowej oraz zaproszeni goście:

Małgorzata BOCHENEK - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego
Adam CZERWIŃSKI - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg
Ryszard WĄSOWICZ - Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego
Alicja LICHOŃ - Kierownik Zespołu ds. Gospodarki Nieruchomościami
Piotr PIECHNIK -  Kierownik Zespołu ds. Zamówień Publicznych i Inwestycji
Artur ROLA - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu
Bożena MYNAREK - Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu
Małgorzata GROMALA - Wójt Gminy Podegrodzie
 

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
 
Do porządku obrad Przwodniczący Komisji wprowadził  pkt.  zgłoszony przez Zarząd Powiatu a
dotyczący sprzedaży nieruchomości powiatowej w Podegrodziu. 
W związku z udziałem w Komisji  Wójta  Gminy Podegrodzia  Panią  Małorzatę  Gromala,  która
zabierze  głos  w powyższym temacie  członkowie  komisji  zdecydowali  umieścić  ten  punkt  jako
pierwszy. 

Ad. 2.
Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  Marek  Kwiatkowski poddał  pod głosowanie  protokół  
z posiedzenia Komisji Budżetowej Nr 6 z dnia 19 września 2017 r.
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Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3
Informacja  dotycząca  sprzedaży  Gminie  Podegrodzie  nieruchomości  stanowiącej  własność
Powiatu Nowosądeckiego.

Wójt  Podegrodzia  Małgorzata  Gromala   zabierając  głos,  przedstawiła  wniosek   w  sprawie

sprzedaży Gminie Podegrodzie nieruchomości Powiatu w Podegrodziu Zgłosiła prośbę o podjęcie

przez Radę Powiatu Nowosądeckiego uchwały intencyjnej,  dzięki której  Towarzystwo „ Zakład

Błogosławionej  Kunegundy“  wycofa  roszczenia  wobec  powyższej  nieruchomości  przed  sądem

administracyjnym. 

Jak zaznaczyła Pani Małgorzata Gromala mieszkańcy Podegrodzia bardzo liczą  na zakup

powyższej, która będzie własnie służyć im wszystkim m.in. jako dzienny dom seniora. 

Kierownik Nieruchomości Alicja Wąsowicza  zapoznała Komisję z sytuacją  bieżącą powyższej
nieruchomości.
W związku z wnioskiem Wójta Gminy Podegrodzie z dnia 22 września 2017r. nr ZFB.3037.9.2017

dot. sprzedaży Gminie Podegrodzie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego

zabudowanej  obiektami  byłego  Zespołu  Szkół  Zawodowych  w  Podegrodziu,  oznaczonej  jako

działki nr 582/5 i  582/16 położone w jednostce ewidencyjnej  Podegrodzie,  obręb 0010, k.m.  5,

objętej księgą wieczystą NS1S/00081054/7, czynności dot. zbycia nieruchomości będą mogły być

podjęte  po  wycofaniu  roszczeń  przez  Towarzystwo  „Zakład  Błogosławionej  Kunegundy”  i

zakończeniu postępowań administracyjnych dot. przedmiotowej nieruchomości toczących się przed

wojewódzkimi  sądami  administracyjnymi.  Zgodnie  bowiem  z  art.  34  ust.  3  ustawy  z  dnia

21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami „zbycie nieruchomości nie może nastąpić, jeżeli

toczy się postępowanie administracyjne dotyczące prawidłowości  nabycia  nieruchomości przez  

Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego”.

Wyrażenie  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  należy  do  kompetencji  Rady  Powiatu

Nowosądeckiego,  która  może  podjąć  uchwałę  w  tym  zakresie,  w ramach  obowiązujących

przepisów prawa, a zatem mając na uwadze również powołany wyżej art. 34 ust. 3.

Jak  zaznaczyła  Pani  Kierownik  nie  może  być  stytuacji,  iż  przed  wycofaniem  roszczeń  przez

Towarzystwo Rada Powiatu Nowosądeckiego podejmie decyzję o sprzedaży nieruchomości. 

Członek  Zarządu  Marian  Ryba  poinformował,  iż  Zarząd  Powiatu  oczywiście  jest  za  sprzedażą

powyższej  nieruchomości Gminie Podegrodzie, jednak do póki trwają postępowania sądowe i jest taka

procedura sprzedaży o której mówiła Pani Kierownik Lichoń, czekamy na wycofanie roszczeń. 

Pani Małgorzata Gromala poprosiła o spotkanie z prawnikami z gminy i starostwa, podczas którego
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można by ustalić inną formę gwarancji sprzedaży tej nieruchomości bez podejmowania uchwały rady. Jak

zaznaczyła Pani Wójt , Towarzystowo „ Zakład Kunegundy” nie wycofa wniosku bez gwarancji od

Powiatu że nastąpi sprzedaż dla Gminy Podegrodzie.

Przewodniczący Komisji Marek Kwiatkowski wyjaśnił, że jeżeli będzie sprawa prawnie uregulowana to

temat ponownie zostanie wprowadzony pod obrady komisji,  a potem zapewne pojawi się w formie

uchwały Rady Powiatu. 

Ad.4
Piotr Piechnik Kierownik Zespołu ds. Zamówień Publicznych i Inwestycji przedstawił informację na
temat realizacji inwestycji i remontów prowadzonych przez Powiat.

Informacja została bez uwag przyjęta bez uwag. 

Ad 5.

Artur  ROLA  Dyrektor  Wydziału  Edukacji  Kultury  i  Sportu  przedstawił  szczegółowe
omówienie oraz analizę realizacji budżetu w dziale 801 „Oświata i wychowanie”
Informacja została bez uwag przyjęta bez uwag, informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6.
Adam CZERWIŃSKI Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg  przedstawił szczegółowe omówienie
oraz analizę realizacji budżetu w dziale 600 „Transport i łączność”
Informacja została bez uwag przyjęta bez uwag, informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.

Ryszard  WĄSOWICZ  Kierownik  Powiatowego  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego
przedstawił  projekt  uchwały Rady Powiatu  Nowosądeckiego w sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  na
rok 2018 za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarach wodnych
Powiatu Nowosądeckiego.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  Marek  Kwiatkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt
uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego  w sprawie ustalenia wysokości opłat na rok 2018 za usunięcie
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarach wodnych Powiatu Nowosądeckiego.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad 6.

Adam CZERWIŃSKI Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg  przedstawił  projekt uchwały Rady
Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie ustalenia  opłat  za  usuwanie  pojazdów  z  dróg  na  terenie  Powiatu
Nowosądeckiego na koszt właściciela i przechowywania tych pojazdów na wyznaczonych parkingach strzeżonych
na 2018 rok.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  Marek  Kwiatkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt
Protokół  Nr 7/2017  27 października  2017 r.



uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie
Powiatu Nowosądeckiego na koszt właściciela i przechowywania tych pojazdów na wyznaczonych parkingach
strzeżonych na 2018 rok.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad 7.
Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata BOCHENEK  przedstawiła  projekt uchwały
Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2017 r.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  Marek  Kwiatkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt
uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2017 r.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad 8.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego  Małgorzata BOCHENEK  przedstawiła projekt uchwały Rady
Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu
Nowosądeckiego.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  Marek  Kwiatkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt
uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu
Nowosądeckiego.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad 9/10.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Marek Kwiatkowski podziękował wszystkim za przybycie
i zamknął posiedzenie Komisji

Przewodniczący 
Komisji Budżetowej RPN

Marek Kwiatkowski

Protokołowała:
Monika Dziedzina
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